[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Краснознаменная ул., д. 6, г. Ковров

Владимирская область, 601900

тел.(09232)3-11-35, факс (09232) 3-09-35

e-mail:kоvrov@kovrov.ru
ОКПО 04023966, ОГРН 103302200381

ИНН /КПП 3305005930/330501001

	_______________ № ______________

На № __________ от ______________

Председателю Совета народных                  депутатов  г. Коврова

  А.В. Зотову

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Настоящим представляю на рассмотрение Совета народных депутатов города Коврова проект внесения изменений в Правила содержания мест погребения муниципального образования город Ковров, утвержденные решением Совета народных депутатов города Коврова от 28.05.2009 г. № 158 (ред. от 28.09.2011                  № 359).

Докладчик по данному представлению А.Х. Куандыков – заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, начальник управления городского хозяйства.

Приложения: проект решения на 2 л., в 1 экз.

Глава города                                                                                                     Е.В. Фомина
	Завизировано:

Заместитель главы администрации
по жилищно-коммунальному хозяйству,

начальник управления городского хозяйства
_____________________ А.Х. Куандыков
«____»_______________2021 г.

Начальник управления правового

обеспечения и  финансово-экономической
безопасности

_____________________ Е.А. Корякина
 «____»_______________2021г.
Заместитель главы администрации
_____________________ М.Ю. Нечваль
«        »                             2021г.
.

	Файл сдан:                                                                               _______________

	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю
                                                                                                               __________Е. А. Павлова
Павлова Елена Александровна,
3-08-53

Проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 «____» ____________2021г.                                                                                   №________________
О внесении изменений в Правила

содержания мест погребения

муниципального образования

город Ковров
В связи с открытием общественного кладбища города Коврова Владимирской области, расположенным по адресу: Владимирская область, район Ковровский, МО Клязьминское сельское поселение, приблизительно в 1800 м юго-восточнее д. Игумново, и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Уставом муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от ______________ № ___________, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Правила содержания мест погребения муниципального образования город Ковров, утвержденные решением Совета народных депутатов города Коврова от 28.05.2009 № 158, (в ред. от 28.09.2011 № 359) (далее - Правила):

- в 3 абзаце пункта 9 слово «Отвод» заменить на слово «Предоставление»;
- во 2 предложении пункта 10 слова «выдачу удостоверений (паспортов)» заменить на слова «выдачу паспортов»;
- 4 предложение пункта 10 изложить в следующей редакции «Установить следующие размеры земельных участков для организации семейных захоронений:

- под три захоронения – общая площадь земельного участка 9 кв.м, размеры             4,09 *2,2 (м);

- под четыре захоронения – общая площадь земельного участка 12,1 кв.м, размеры 5,5*2,2  (м);

- под пять захоронений - общая площадь земельного участка 14,96 кв.м, размеры 6,8*2,2  (м).»;

- абзацы 2 и 3 пункта 11 изложить в следующей редакции «- под одно захоронение - общая площадь 3,74 кв.м, размеры 1,7*2,2 (м);

- «под два захоронения - общая площадь 5,94 кв.м, размеры 2,7*2,2 (м).»
- в 1 абзаце пункта 12 слова «Подготовка могил и захоронение производятся в соответствии с санитарными нормами и правилами на основании предъявленных документов: свидетельства о смерти и разрешения установленного образца (с указанием Ф.И.О. умершего, наименования организации, осуществляющей погребение, регистрационного номера земельного участка, даты и времени погребения).» заменить на слова «Подготовка могил и захоронение производятся в соответствии с санитарными нормами и правилами на основании предъявленных документов: свидетельство о смерти, выданное органом ЗАГС, или медицинское свидетельство о смерти, выданное медицинской организацией или индивидуальным предпринимателем, осуществляющим медицинскую деятельность; доверенность, заверенная в установленном законодательством порядке, на лицо, взявшее на себя обязанность в оказании услуг по захоронению. В случае подзахоронения (погребения на свободном месте семейного (родового) захоронения) предъявляется свидетельство о смерти ранее захороненного, а также документы, подтверждающие родство с умершим. Волеизъявление лица в письменной форме быть погребенным на том или ином месте, по тем или иным обычаям или традициям, рядом с теми или иными ранее умершими, о доверии исполнить свое волеизъявление тому или иному лицу (если таковое имеется).»

- в 1 абзаце пункта 22 исключить слово «представителя»;

- пункт 23 изложить в следующей редакции «Надмогильные сооружения не должны по высоте превышать следующие максимальные размеры:

- памятник над захоронением – 2,0 м;

- ограды – 0,5 м;

- цоколи – 0,18 м.»;

- пункт 26 дополнить следующими словами «За сохранность и состояние надмогильных сооружений, памятников, ограды, цветников, цоколей и т.д. отвечает лицо, получившее удостоверение о захоронении.»;
- в пункте 27 исключить слово «орган»;

- в подпункте 1 пункта 28 слова «отвода земельного участка» заменить на слова «предоставления земельного участка»;

- в приложении №1 к Правилам «Перечень городских кладбищ» в пункте 2 слова «Троицко-Никольское кладбище, расположенное на землях района возле Троицко-Никольское, в 300 м к западу от него» заменить на слова «Троицко-Никольское кладбище, расположенное на землях района возле села Троицко-Никольское, в 300 м к западу от него»;

- приложение №1 к Правилам «Перечень городских кладбищ» дополнить пунктом 5 следующего содержания «Общественное кладбище города Коврова Владимирской области, расположенное по адресу: Владимирская область, район Ковровский, МО Клязьминское сельское поселение, приблизительно в 1800 м юго-восточнее д. Игумново».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                            Глава города

Совета народных депутатов

города Коврова

____________А.В. Зотов                                       _____________ Е.В. Фомина